
LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE EDUCACION

Miles de $

16.399.355          A00 1.892.904.833INGRESOS 1.876.505.478
          A00
          A0101 1.350.837INGRESOS DE OPERACION 1.350.837
          A0404 399.943VENTA DE ACTIVOS 399.943

16.399.355          A0606 18.984.180TRANSFERENCIAS 2.584.825
          A0707 757.609OTROS INGRESOS 757.609
          A0808 16.320.000ENDEUDAMIENTO 16.320.000
          A0909 1.854.886.994APORTE FISCAL 1.854.886.994
          A1010 5.100OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 5.100
          A1111 200.170SALDO INICIAL DE CAJA 200.170
          B20

16.399.355          C20 1.892.904.833GASTOS 1.876.505.478
          C20
          C2121 71.722.491GASTOS EN PERSONAL 71.722.491
          C2222 14.578.579BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 14.578.579
          C2424 230.449PRESTACIONES PREVISIONALES 230.449

16.399.355          C2525 1.592.433.343TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.576.033.988
          C3131 4.492.389INVERSION REAL 4.492.389
          C3333 196.299.057TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 196.299.057
          C5050 13.002.069SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 13.002.069
          C6060 20.149OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 20.149
          C7070 12.054OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 12.054
          C9090 114.253SALDO FINAL DE CAJA 114.253

SUB
TOTAL BRUTO TRANSFERENCIASTITULO CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

 



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE EDUCACION

Miles de $

49.324.010100.052.52040.175.95311.409.207333.426.128INGRESOS        .
        .

29.3845.4535.660299.958845.420INGRESOS DE OPERACION01
1.9579.5111.132387.343VENTA DE ACTIVOS04

16.388.5292.496.116TRANSFERENCIAS06
240.9834.9135.66030.536269.307OTROS INGRESOS07

ENDEUDAMIENTO08
49.019.97183.642.05937.655.28511.077.713331.778.658APORTE FISCAL09

1005.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES10
31.7152.05512.0001.000140.400SALDO INICIAL DE CAJA11

        .
49.324.010100.052.52040.175.95311.409.207333.426.128GASTOS

        .
26.319.1322.921.9781.303.8495.493.73935.124.155GASTOS EN PERSONAL21
2.876.7571.535.985457.2241.738.7667.788.106BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

200.53612.16717.746PRESTACIONES PREVISIONALES24
18.979.63095.303.77238.365.1722.452.962145.351.047TRANSFERENCIAS CORRIENTES25

938.909273.13437.7081.712.4301.507.457INVERSION REAL31
133.213.118TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33

10.418.883SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA50
4.5134.1205.0005.0001.516OPERACIONES AÑOS ANTERIORES60
4.5131.0255.0001.516OTROS COMPROMISOS PENDIENTES70

203397.0001.3102.584SALDO FINAL DE CAJA90

DIRECCION DE COMISION JUNTA NACIONAL DE JUNTA NACIONALSUBSECRETARIA DE
BIBLIOTECAS, NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y DE JARDINESCLASIFICACION ECONOMICASUB EDUCACION

ARCHIVOS Y MUSEOS INVESTIGACION BECAS INFANTILESTITULO
CIENTIFICA Y

TECNOLOGICA



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE EDUCACION

Miles de $

676.921 212.132.3711.145.617.51490.209INGRESOS        .
        .

164.962INGRESOS DE OPERACION01
VENTA DE ACTIVOS04

10.82688.709TRANSFERENCIAS06
10 206.200OTROS INGRESOS07

16.320.000ENDEUDAMIENTO08
499.623 195.812.3711.145.401.314APORTE FISCAL09

OPERACIONES AÑOS ANTERIORES10
1.500 10.0001.500SALDO INICIAL DE CAJA11

        .
676.921 212.132.3711.145.617.51490.209GASTOS

        .
505.98353.655GASTOS EN PERSONAL21
149.78031.961BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

PRESTACIONES PREVISIONALES24
146.463.2461.145.517.514TRANSFERENCIAS CORRIENTES25

19.6583.093INVERSION REAL31
63.085.939TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33
2.583.186SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA50

OPERACIONES AÑOS ANTERIORES60
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES70

1.500 100.0001.500SALDO FINAL DE CAJA90

CONSEJO DE RECTORES CONSEJO SUPERIOR DE SUBVENCION A EDUCACION SUPERIOR
SUB CLASIFICACION ECONOMICA EDUCACION ESTABLECIMIENTOS

TITULO EDUCACIONALES


